2026年２月27日

各  位

会 社 名  メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  田 中  浩二

（コード番号：9242 東証グロース・福証Q-Board）

問合せ先  取締役      谷 口  陽子

（電話番号：092-736-5587）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 12 日にグロース市場の上場維持基準の適合に向けた計画について開示してお

ります。このたび、東京証券取引所より「上場維持基準（分布状況）への適合状況について」を受領

し、2026 年 1 月 31 日時点で、グロース市場の全ての上場維持基準に適合していることを確認いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社のグロース市場の上場維持基準への適合状況は、下表のとおりとなっています。2025年

７月31日時点では、「流通株式時価総額」が適合しておりませんでしたが、上場維持基準への

適合に向けた計画に基づき取り組みを進めた結果、2026 年１月31日時点で適合いたしました。

これにより、グロース市場の上場維持基準の全ての項目に適合することとなりました。

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況表をも

とに算出を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

 当社は、2025年９月12日に公表した「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）

について」に基づき、中長期的な企業価値向上に努めてまいりました。その結果、2026年１月

31日時点で流通株式時価総額を含む全ての上場維持基準を満たすこととなりました。

今後も、継続して上場維持基準に適合できるよう、引き続き持続的な成長と企業価値向上に向

けて取り組んでまいります。

以 上

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況
2025年７月末時点 667人 3,491単位 4.8億円 28.3％

2026年１月末時点 729人 3,753単位 7.5億円 30.4％

上場維持基準 150人以上 1,000単位以上 5億円以上 25％以上

適合状況 適合 適合 適合 適合